

AUTORITA' PORTUALE DI BRINDISI

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: SISTEMAZIONE DEL PIAZZALE DI SANT'APOLLINARE MEDIANTE LIVELLAMENTO, COMPATTAZIONE, E BITUMATURA DELL'INTERA SUPERFICIE PREVIA REALIZZAZIONE DI ADEGUATO SUPPORTO

COMMITTENTE: AUTORITA' PORTUALE DI BRINDISI

BRINDISI, 30/01/2008

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		incid. %
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 E.01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere. a in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) area sterrata recintata in concess. a Leucci area sterrata adiacente recinzione capannone ex montecatini		1'160,00 1'170,00 109,48			
	SOMMANO...	mc	2'439,48	7,70	18'784,00	3,83
2 Inf.01.007	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento: - granulometria da 20 a 40 mm; area sterrata recintata in concess. a Leucci area sterrata adiacente recinzione capannone ex montecatini		1'160,00 1'170,00			
	SOMMANO...	mc	2'330,00	14,50	33'785,00	6,89
3 E.01.010b	Fornitura posa in opera di ghiaia (peso medio al mc di 1770 kg), il tutto compreso di carico, trasporto, scarico e spandimento del materiale. Sono altresì compresi tutti gli oneri occorrenti a dare l'opera finita a regola d'arte, nonché di quant'altro sarà indicato dal Direttore dei lavori in fase di esecuzione: - granulometria da 40 a 70 mm; area sterrata recintata in concess. a Leucci area sterrata adiacente recinzione capannone ex montecatini		696,00 702,00			
	SOMMANO...	mc	1'398,00	27,00	37'746,00	7,70
4 Inf.01.008a	Conglomerato bituminoso per strato di base (tout venant) costituito da materiale litoide proveniente da cave naturali, ovvero risultante dalla frantumazione di roccia calcarea impastato a caldo con bitume solido in idonei impianti, con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e con eventuali additivi richiesti da progetto, con dosaggi e modalità indicati nelle Norme Tecniche. Compresa la stesa in opera eseguita mediante spanditrice o finitrice meccanica e la costipazione a mezzo rulli di idoneo peso, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa al 55% nella misura di kg. 0,700 per mq., compresa la fornitura di ogni materiale, lavorazione ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato in opera dopo costipamento. area ex Leucci area sterrata recintata in concess. a Leucci area sterrata adiacente recinzione capannone ex montecatini		1'200,00 580,00 585,00			
	SOMMANO...	mc	2'365,00	80,00	189'200,00	38,61
5 Inf.01.009.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso semichiuso (bynder) costituito da una miscela granulometricamente assortita di pietrischetti, graniglia, sabbia e filler (additivo minerale), con dimensione massima dell'inerte non superiore a mm 25 e curva granulometrica rientrante nel peso prescritto in Capitolato, impastato					
	A R I P O R T A R E				279'515,00	

[illegible]